Протокол № 3
 совещания с руководителями образовательных учреждений Башмаковского района

Дата проведения:  22 мая 2020 года, 12.00
Место проведения: Отдел образования

Башмаковского района
Присутствовали:

1. И.о. начальника Отдела образования Титова Е.И.;

2. Корзина Н.А., методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской
области»;

3. Алиева С.Г., методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской
области»;

4. Руководители общеобразовательных учреждений – 8 чел. (список
прилагается).

П о в е с т к а  д н я:

Открытие совещания. И. о. начальника Отдела образования Башмаковского района.

1. Совещание на тему летнего отдыха и последнего звонка.
      (докладчик  Титова Е.И., Корзина Н.А.):
- результаты общественного обсуждения «Порядка оценки результатов
деятельности руководителей общеобразовательных организаций на основе
индикативных показателей
- о проведении праздника «Последний звонок» в ОО в 2020г.
- организация движения «Online Лето 2020» в период летних каникул
- график дежурств учителей в летнее вечернее время.
Разное

Закрытие совещания: И. о. начальника  Отдела образования Башмаковского района
Е.И. Титова

Поручения к совещанию директоров от 20.05.2019г.:

п/п
Наименование поручения Срок

исполнения
Ответственный

1 Запись фильма, ролика с поздравлениями
выпускников.

До
26.05.2020г.

Руководители ОУ
Метод.кабинет

2 Предоставить в Отдел образования план offline
выпускного: сценарий, начало, график дежурств
в ночное время

До
26.05.2020г.

Руководители ОУ
Метод. кабинет

3 На сайтах, здании школ и проч. Разместить
листовки по безопасности в летний период.
Информацию на сайтах актуально обновлять

До
26.05.2020г.

Руководители ОУ

4 Подготовить папку по летнему отдыху в каждой
школе

26.05.2020г. Руководители ОУ

5 В период проведения праздника «Последний
звонок», обеспечить дежурства в местах
массового скопления детей, педагогов и
общественности

26.05.2020г. Руководители ОУ

6 Контроль за детьми на учете ПДН До
25.05.2020г.

Руководители ОУ

7 Провести работу с родителями по организации
проведения последнего звонка и выпускного
вечера

До
25.05.2020г.

Руководители ОУ

8  Разработать и прислать в Отдел образования
план к проекту Online лето 58

До 30.05.2020 Руководители ОУ
Метод.кабинет

9 Активизировать работу по культурной субботе До 30.05.2020 Руководители ОУ
Метод.кабинет

И. о. начальника Отдела образования     Е.И. Титова

	\\Sekretary\обмен\ОЦЕНКА КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ\протокол№ 3от22.05.2020г..doc